
Úvod

Publikace je určena nejen pro překladatele a tlumočníky, právníky, úřední
ky státní správy, manažery, obchodníky, ekonomy, studenty a učitele, ale 
i pro širokou veřejnost, která přichází do styku s odbornou španělštinou. 
Při práci na slovníku se autor musel vyrovnat mj. s rozdíly v právních 
systémech jednotlivých zemí a s lexikální různorodostí uvnitř samotné
ho regionu, která je řešena základním (a někdy sporným) vymezením 
amerikanismů.
Předkládaná publikace obsahuje základní terminologii používanou v ob
čanském a trestním právu, v právu obchodním, finančním, pracovním, 
správním i mezinárodním. Zachycuje rovněž výrazy týkající se vnitřního 
a mezinárodního obchodu, bankovnictví, pojišťovnictví, účetnictví, 
dopravy, marketingu, reklamy apod. Nedílnou součástí slovníku je též 
všeobecná slovní zásoba a ustálené výrazy používané v současné politice 
a žurnalistice.


